
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  971  DEL  28/12/2018

OGGETTO

ANNULLAMENTO  ACCERTAMENTI  PER  MANCATA  ESCUSSIONE  FIDEIUSSIONI 
UNIECO - PONTEROSSO E GOBETTI

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con decreto del Presidente n. 79 del  11/04/2018  successivamente modificato 
con decreti del Presidente n. 106 del  01/06/2018,  n. 239 del 2/10/2018 e n. 
323  del  29/11/2018  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per 
l'esercizio  2018  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di 
responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

richiamate:
la  determinazione  dirigenziale  n.  268  del  27/04/2017  con  la  quale  è  stato  disposto 
l'annullamento dell'aggiudicazione dei lavori di realizzazione della “variante di Ponterosso 
2°  stralcio-2°  lotto  in  comune di  Castelnovo né  Monti”  alla  ditta  Unieco  soc.  coop.va 
contestualmente  all'escussione  della  garanzia  fideiussoria  stipulata  a  favore  della 
Provincia di Reggio Emilia dalla ditta stessa con UNIPOLSAI (polizza 2599/96/107176722 
emessa il 7 aprile 2014 e prorogata fino  al 31 maggio 2017) dell'importo complessivo di 
Euro 25.750,00;

la  determinazione  dirigenziale  n.  269  del  27/04/2017  con  la  quale  è  stato  disposto 
l'annullamento  dell'aggiudicazione  dei  lavori  di  “Riorganizzazione  funzionale  scuole 
superiori di Scandiano – Adeguamento funzionale del Polo scolastico – 5° Lotto” alla ditta 
Unieco soc. coop.va contestualmente all'escussione della garanzia fideiussoria stipulata a 
favore della Provincia di Reggio Emilia dalla ditta stessa con Elite insurance (n. polizza 
221488/DE del 29 marzo 2016) dell'importo complessivo di Euro 66.510,98;

considerato che:
con  le  predette  determinazioni  è  stato  disposto,  altresì,  l'accertamento  delle  somme 
suddette;

a  seguito  di  una più  approfondita  disamina  è  emersa l'impossibilità  di  procedere  con 
l'escussione delle fideiussioni predette;

occorre,  pertanto,  procedere  alla cancellazione degli  accertamenti  già  disposti  con le 
determinazioni  di  cui  sopra  al  Titolo  5,  Tipologia  500,  codice  del  piano  dei  conti  
5031399999 

dato atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'articolo 147 bis,  comma 1, del  D.Lgs. n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di annullare,  per le motivazioni in premessa esposte, gli  accertamenti  n.  151/2018 per 

Determinazione N. 971 del 28/12/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



l'importo di €. 25.750,00 e 152/2018 dell'importo di Euro 66.510,98.

Determinazione N. 971 del 28/12/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 28/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 971 del 28/12/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 971 del 28/12/2018.

Reggio Emilia, lì 28/12/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


